
Республика Карелия 

Администрация Петрозаводского городского округа 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

 дополнительного образования Петрозаводского городского округа  

«Детский театральный центр»  

(МОУ ДО «ДТЦ») 

 

ПРИКАЗ 

 

17 ноября 2025 года              №31-од 

 

 

 

О результатах проведения VI республиканского  

конкурса художественного слова «Глаголики» 

 

 

На основании положения о проведении  

VI республиканского конкурса  

художественного слова «Глаголики» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить результаты VI республиканского конкурса художественного 

слова «Глаголики», проходившего с 01 октября по 16 ноября 2025 года в МОУ ДО 

«Детский театральный центр», согласно Приложению 1 (Решение жюри от 

09.11.2025 года). 

2. Наградить участников конкурса дипломами победителей, лауреатов и 

дипломантов (участников) в электронном виде. 

3. Педагогу-организатору Сорокиной Л.И. выслать наградные документы 

(диплом и благодарственное письмо педагогу) на электронные адреса, указанные в 

заявках до 17 декабря 2025 года. 

4. Заместителю директора Кузьминой Е.А. разместить результаты конкурса в 

официальной группе и на сайте учреждения. 

 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ ДО «ДТЦ»    ____________Проказова Ю.А. 
  



Приложение 1 

к приказу №31-од от 17.11.2025г. 

Результаты VI республиканского конкурса художественного слова 

«Глаголики» 

№ ФИ участника Образовательное учреждение Результат 

1 Аверина Ульяна  МДОУ «Детский сад №21» Победитель 

2 Агапов Захар  МОУ «Ломоносовская гимназия» Лауреат 

3 Агапов Захар  МОУ «Ломоносовская гимназия» Лауреат 

4 Акимова Анастасия  МБОУ Чалнинская СОШ Лауреат 

5 Аккуратова Варвара  
МДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад №15 «Ёлочка» 
Дипломант 

6 Аксентьева Анастасия  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

7 Александрова Алина  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

8 
Алехина Мария, 

Романова Ксения  

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №43» 
Дипломанты 

9 Алов Даниил  
ГБОУ РК «Специализированная школа 

искусств» 
Лауреат 

10 Альберти Софья  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №55» 
Лауреат 

11 
Аммалайнен 

Александр  
МДОУ «Детский сад № 118» Победитель 

12 Анашкина Алина  ГБОУ РК «Школа-интернат №21» Победитель 

13 Анашкина Соня  
МОУ «Основная общеобразовательная 

школа №32» 
Дипломант 

14 Ангас Кира  МОУ «Лицей №1» Дипломант 



15 Андреева Василиса  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №46» 
Дипломант 

16 Андрияйнен Полина  МДОУ № 101 «Карусель» Лауреат 

17 Анисимов Артем  

«Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию 

детей № 103 «Незабудка» 

Дипломант 

18 Антонов Илья   МДОУ «Детский сад №12» Дипломант 

19 Антонова Александра   МДОУ «Детский сад №12» Лауреат 

20 Аристова Дарья МБДОУ «Детский сад 113» Дипломант 

21 Асонов Даниил  
МДОУ «Центр развития ребенка - 

детский сад №87 «Журавлик» 
Победитель 

22 Баклыкова Арина  
МОУ «Средняя школа № 9 им. И.С. 

Фрадкова» 
Лауреат 

23 Баранова Анисия  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

24 Бахирева Виктория  МДОУ «Детский сад № 112» Дипломант 

25 Безбородов Дмитрий  
ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус 

им. А. Невского» 
Дипломант 

26 Безденежных Савва  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 
Лауреат 

27 Беланина Таисия МОУ «Лицей №13» Дипломант 

28 Белая Полина  
МДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 99 «Голубая важенка» 
Дипломант 

29 Белова Полина  Детская театральная студия «Инфанта» Лауреат 

30 Берегов Артемий  

Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию 

детей №63 «Росинка» 

Дипломант 



31 Береснева Эмма  МОУ «Лицей №13» Дипломант 

32 Берштейн Агния  
МОУ «Центр образования и творчества 

«Петровский дворец» 
Лауреат 

33 Беспоясова Ярослава 
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 
Лауреат 

34 Блонская Арина  МДОУ «Детский сад №90 «Теремок» Дипломант 

35 Бокач Ульяна  МБОУ Чалнинская СОШ Дипломант 

36 Бокша Полина  МДОУ 54 «Подснежник» Дипломант 

37 Бондаренко Егор  ЧОУ СОШ «Независимая школа» Победитель 

38 Борискевич Злата  МБОУ Чалнинская СОШ Лауреат 

39 Брынза Виктория  МДОУ «Детский сад №100» Победитель 

40 Бубнов Даниил  ЧОУ СОШ «Независимая школа» Победитель 

41 Бубнова Вероника  ЧОУ СОШ «Независимая школа» Победитель 

42 Буракова Рина  
МОУ «Центр образования и творчества 

«Петровский дворец» 
Победитель 

43 Бурименко Мария  
МДОУ «Детский сад № 88 «Цветочный 

город» 
Победитель 

44 Бурсин Владислав  МОУ «Лицей №13» Победитель 

45 Буторин Данила  МОУ «Ломоносовская гимназия» Победитель 

46 Буторин Данила  МОУ «Ломоносовская гимназия» Победитель 



47 Быков Даниил  
МДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад №15 «Ёлочка» 
Дипломант 

48 Быкова Александра  
МОУ «Центр образования и творчества 

«Петровский дворец» 
Победитель 

49 Бычкова Полина  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №43» 
Победитель 

50 Вакуева Райяна МОУ «Средняя школа №55» Победитель 

51 Вангонен Егор  МОУ «Средняя школа №55» Лауреат 

52 Вангонен Полина  МОУ «Средняя школа №55» Лауреат 

53 Варганов Кирилл,  

МОУ «Средняя общеобразовательная 

финно-угорская школа имени Элиаса 

Леннрота» 

Победитель 

54 Васильева Вера  МОУ «Средняя школа № 12» Дипломант 

55 Ведяшкин Кирилл  МДОУ «Детский сад № 113» Дипломант 

56 Велеславова Эмилия  МОУ «Школа № 34» Дипломант 

57 Веста Ёрохова  МДОУ «Детский сад №71» Лауреат 

58 Вилижинская Варвара  

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад комбинированного вида №10» 

Победитель 

59 Винокурова София МДОУ «Детский сад №12» Победитель 

60 Винярский Георгий  МОУ «Лицей №13» Дипломант 

61 Виссарионнова Майя    Дипломант 

62 Власова Диана  МОУ «Лицей №13» Лауреат 



63 Вознесенская Варвара  
МОУ «Центр образования и творчества 

«Петровский дворец» 
Лауреат 

64 
Войткевич Ева, 

Шевченко Полина  

МОУ «Основная общеобразовательная 

школа №32» 
Дипломанты 

65 
Волков Александр, 

Супранович Таисия  
МОУ «Университетский лицей» Лауреаты 

66 Волков Виктор  
МОУ «Беломорская средняя 

общеобразовательная школа №3» 
Лауреат 

67 

Волчкова София, 

Филиппов Иван, 

Мельникова София  

МОУ «Гимназия № 30» Победители 

68 Воронина Стефания  
МДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад №15 «Ёлочка» 
Дипломант 

69 Воронова Арина  МБДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» Лауреат 

70 Высоцкий Анатолий  МДОУ Детский сад №6 «Лукоморье» Дипломант 

71 Высоцкий Леонид  МДОУ Детский сад №6 «Лукоморье» Лауреат 

72 Гавриш Вера  МОУ «Средняя школа №48» Победитель 

73 Гагарина Кира  МБОУ Чалнинская СОШ Победитель 

74 Галкина Лея  
МДОУ «Детский сад № 88 «Цветочный 

город» 
Дипломант 

75 Германова Лилия  
МОУ «Средняя школа №10 имени 

А.С.Пушкина» 
Победитель 

76 Гидранович Матвей  МОУ «Средняя школа №44» Дипломант 

77 Голованова Мария  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №46» 
Дипломант 

78 Голубкова Ульяна  
МДОУ «Центр развития ребенка детский 

сад «Родничок» г.Беломорск 
Лауреат 



79 Гордеева Вероника  МОУ «Школа №34» Победитель 

80 Горячева Ева  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 
Победитель 

81 Григорьева София  ЧОУ СОШ «Независимая школа» Победитель 

82 Гришаева София  МДОУ «Детский сад №118» Дипломант 

83 Гришин Лев  МДОУ «Детский сад № 30 «Насто» Лауреат 

84 Громова Любовь  МОУ ДО «Детский театральный центр»   Победитель 

85 Груенко Ярослав  
МДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №54 «Подснежник» 
Дипломант 

86 Групповая работа  МОУ «Основная школа №19» Лауреаты 

87 

Гуков Михаил, 

Терещук София, 

Клименко Алиса  

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 113 

«Онеженка» 

Лауреаты 

88 Гурбин Макар  

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №113 

«Онеженка» 

Лауреат 

89 Гуща Иван  МОУ «Лицей №13» Лауреат 

90 Данилова Алина  
МДОУ «Центр развития ребёнка - 

детский сад 321» «Капелька» 
Победитель 

91 Дворжицкий Ярополк  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

92 Дёгтева Виктория    Победитель 

93 Демидова Ксения  МДОУ «Детский сад № 112» Дипломант 

94 Дробова Регина  
МДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад №15 «Ёлочка» 
Лауреат 



95 Дрозд Артемий  

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №43 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Лауреат 

96 Дроздова Анастасия  МОУ «Средняя школа № 33» Победитель 

97 Дронова Василиса  
Частное дошкольное образовательное 

учреждение «РЖД детский сад № 1» 
Лауреат 

98 Дудников Богдан  
МОУ «Беломорская средняя 

общеобразовательная школа №3» 
Победитель 

99 Дьякова Мария  МОУ ДО «Детский театральный центр» Лауреат 

100 Евсеева Мирослава  МОУ «Школа № 34» Дипломант 

101 Евтифеева Кира  
МДОУ «Центр развития ребенка детский 

сад «Родничок» г.Беломорск 
Дипломант 

102 Ежова Мария  
МДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №54 «Подснежник» 
Лауреат 

103 Елисеева Лилия  ЧОУ СОШ «Независимая школа» Победитель 

104 Ефимова Нина  
МДОУ «Детский сад № 12 

«Дельфинчик» 
Лауреат 

105 Ефремова Екатерина  МДОУ «Детский сад № 112» Лауреат 

106 Жданович Никита  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 
Дипломант 

107 
Живето Семён, 

Никифоров Глеб  
МОУ «Средняя школа № 36» Победители 

108 Журавлёв Герман  
МДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад №15 «Ёлочка» 
Дипломант 

109 Журавлёва Алёна  МОУ ДО «Детский театральный центр» Дипломант 

110 Журавская Надежда  МОУ «Лицей №13» Дипломант 



111 Завьялова Ева  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №46» 
Победитель 

112 Заздравных София  
Частное дошкольное образовательное 

учреждение «РЖД детский сад №1» 
Лауреат 

113 Зернова Аливия  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

114 Зимон Виктория  

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3 с углубленным изучением 

иностранных языков, ассоциированная 

школа ЮНЕСКО» 

Лауреат 

115 Зиновьева София  МОУ ДО «Детский театральный центр» Дипломант 

116 Иванов Иван  МОУ «Средняя школа №27» Лауреат 

117 Иванов Роман  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №43» 
Лауреат 

118 Иванова Василина  
МОУ «Средняя школа №10 имени 

А.С.Пушкина» 
Лауреат 

119 Иванова Василиса  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

120 Ильина Вера  
МДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 99 «Голубая важенка 
Дипломант 

121 Ильковская Валерия  МОУ «Средняя школа №44» Дипломант 

122 Исмагилов Вадим  
МОУ «Средняя школа № 9 им. 

И.С.Фрадкова» 
Лауреат 

123 Кабанен Иван   МДОУ 54 «Подснежник» Дипломант 

124 Кабанен Мария  МДОУ 54 «Подснежник» Дипломант 

125 
Карбасникова 

Стефания  
Детская театральная студия «Инфанта» Лауреат 

126 
Карбасникова 

Стефания  

МДОУ «Детский сад № 38 «Румяные 

щечки» 
Дипломант 



127 Карпова София  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 
Дипломант 

128 Каськович Полина  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

129 Кемлякова Лиана   МДОУ «Детский сад №12» Лауреат 

130 Кириллова Анастасия  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

131 Кирьянов Михаил  
Частное дошкольное образовательное 

учреждение «РЖД детский сад № 1» 
Дипломант 

132 Китаева Ева  МБОУ Чалнинская СОШ Дипломант 

133 Клементьев Степан  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 
Победитель 

134 Кнутова Валерия  МОУ «Академический лицей» Лауреат 

135 Князева Анастасия  МОУ «Лицей №13» Лауреат 

136 Коваленко Диана  
МОУ «Центр образования и творчества 

«Петровский дворец» 
Победитель 

137 Коваль Кристина  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

138 Когланов Артём  МОУ ДО «Детский театральный центр» Дипломант 

139 Козина Ева  МДОУ «Детский сад № 112» Дипломант 

140 Козинский Марк  
«Театральная мастерская» МОУ СОШ 

№10 им. А.С. Пушкина.  
Лауреат 

141 Козлов Макар  МОУ «Средняя школа № 12» Дипломант 

142 Козлова Елизавета  МОУ «Средняя школа № 12» Дипломант 



143 
Козляковский 

Владимир  

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №43» 
Дипломант 

144 Козырев Степан  МДОУ Детский сад №113 «Онеженка» Дипломант 

145 Коломейчук Захар  ЧОУ СОШ «Независимая школа» Победитель 

146 Колосова Софья  ГБОУ РК «Школа-интернат №21» Победитель 

147 Колосова Эмма  МОУ «Средняя школа №55» Дипломант 

148 Коляда Соня  
МОУ «Основная общеобразовательная 

школа №32» 
Дипломант 

149 Комарова Вероника  МОУ «Средняя школа №6» Лауреат 

150 Конгоева София  
МДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №102» 
Дипломант 

151 Коновалов Виктор  
МОУ «Основная общеобразовательная 

школа №32» 
Дипломант 

152 Кончаков Максим  МОУ «Средняя школа № 36» Победитель 

153 Конышкова Анна  
МДОУ «Центр развития ребёнка - 

детский сад № 21» «Капелька» 
Победитель 

154 Корбут Дарья МБДОУ «Детский сад 113» Дипломант 

155 Корехин Мирон  
МОУ «Гимназия № 30 имени Музалёва 

Д.Н.» 
Победитель 

156 Коркинен Максим  

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №113 

«Онеженка» 

Дипломант 

157 Корниенко Милана  
МОУ «Основная общеобразовательная 

школа №32» 
Дипломант 

158 Корнишин Михаил  МОУ «Школа №34» Дипломант 



159 Коробова Виктория  
МОУ «Гимназия № 30 имени Музалёва 

Д.Н.» 
Дипломант 

160 Королёв Дмитрий  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №11» 
Победитель 

161 Королев Максим  
МОУ «Основная общеобразовательная 

школа №32» 
Дипломант 

162 Корсун Вера  
МОУ «Детский сад комбинированного 

вида №100» 
Победитель 

163 Коршилова Дарина  
МБУ «Лоухский Дом культуры» 

Лоухского городского поселения 
Лауреат 

164 Коршилова Дарина  
МБУ «Лоухский Дом культуры» 

Лоухского городского поселения 
Дипломант 

165 Коршунова Елизавета  
МОУ «Средняя школа № 9 им. 

И.С.Фрадкова» 
Победитель 

166 Костерина Кира  МДОУ «Детский сад № 61» Дипломант 

167 Костин Тимур  
МДОУ «Детский сад № 12 

«Дельфинчик» 
Дипломант 

168 Котов Владимир  МОУ «Лицей №1» Лауреат 

169 Кравченко Арина  МОУ «Лицей №13» Дипломант 

170 
Круподерщикова 

Варвара  

МДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 45 «Березка» 
Дипломант 

171 Ксения Макарова  МДОУ «Детский сад № 22» Лауреат 

172 Кузькин Егор  МДОУ «Детский сад № 112» Лауреат 

173 Кулаковская Анна    Лауреат 

174 Кулаковская София    Лауреат 



175 Кулаковский Георгий    Дипломант 

176 Кулешова Алёна  
МОУ «Средняя школа № 9 им. И.С. 

Фрадкова» 
Победитель 

177 Куроптева Майя  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №46» 
Лауреат 

178 Куслий Вадим  
МОУ «Беломорская средняя 

общеобразовательная школа №3» 
Лауреат 

179 Кяргиева Ева  
МОУ «Основная общеобразовательная 

школа №32» 
Дипломант 

180 Кяхярь Арина  МБОУ Чалнинская СОШ Дипломант 

181 Лапасина Милана  МДОУ Детский сад №6 «Лукоморье» Дипломант 

182 Ларина Валерия  
МДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад №15 «Ёлочка» 
Лауреат 

183 Ласенкова Кира  МДОУ «Детский сад № 101 «Карусель» Дипломант 

184 Легкий Роман  МОУ «СОШ №46» Победитель 

185 Лейно Анна  
МОУ «Средняя школа №10 имени 

А.С.Пушкина» 
Лауреат 

186 Липатова Дарина  
Частное дошкольное образовательное 

учреждение «РЖД детский сад № 1» 
Лауреат 

187 Литвин Ульяна  МДОУ «Детский сад №90 «Теремок» Лауреат 

188 Лихатова Мирослава  МОУ «Лицей№13» Победитель 

189 Лихатова Юлиана  МОУ «Лицей №13» Лауреат 

190 Лицегевич Константин  МБОУ Чалнинская СОШ Дипломант 



191 Лопаткина Алиса  МОУ ДО «Детский театральный центр» Лауреат 

192 Лось Никита  
МОУ «Средняя школа № 9 им. И.С. 

Фрадкова» 
Лауреат 

193 Лукьянова Милена    Победитель 

194 Лутай Владимир  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 44» 
Победитель 

195 Макеев Владислав  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 44» 
Победитель 

196 Макейчик Всеволод  
МОУ «Гимназия № 30 имени Музалёва 

Д.Н.» 
Победитель 

197 Максим Бремстрем  
МОУ ДО «ДТЦ» «Театральная 

мастерская 
Лауреат 

198 Максимычева Арина  
МДОУ «Детский сад №110 «Красная 

шапочка» 
Победитель 

199 Малыгина Дарья МДОУ «Детский сад № 22» Лауреат 

200 Малышева Алиса  МДОУ «Детский сад №104» Дипломант 

201 Маненкова Ирина  МОУ «Средняя школа №55» Лауреат 

202 Марасанова Милана  МДОУ «Детский сад № 30 «Насто» Лауреат 

203 Марк Буслович  МДОУ «Детский сад 113 «Онеженка» Дипломант 

204 Маркова Мария  
МДОУ «Центр развития ребёнка - 

детский сад № 21» «Капелька» 
Победитель 

205 Маслова Василисса  МОУ «Средняя школа № 36» Лауреат 

206 
Маслова-Фалинова 

Варвара  

МДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому 

развитию детей № 49 «Улыбка» 

Дипломант 



207 Матвеева Дарья  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

208 Матросов Александр  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

209 Матросова Мария  МОУ «Средняя школа №55»  Победитель 

210 Медведев Арсений  МОУ «Лицей №13» Дипломант 

211 Мельничук Алиса  МДОУ «Детский сад № 112» Дипломант 

212 Меркушева Ева  МОУ «Средняя школа № 36» Дипломант 

213 Миммиева Дарья МОУ ДО «Детский театральный центр» Лауреат 

214 Минина Дарья  МОУ «Школа №34» Лауреат 

215 Минина Ольга  
МДОУ «Центр развития ребенка детский 

сад «Родничок» г.Беломорск 
Победитель 

216 Миронов Лель  
МДБОУ «Детский сад № 38«Румяные 

щечки» 
Победитель 

217 Миронова Есения  МОУ «Ломоносовская гимназия» Победитель 

218 Миронова Есения  МОУ «Ломоносовская гимназия» Победитель 

219 Мирошникова София  
МДОУ «Центр развития ребенка детский 

сад «Родничок» г.Беломорск 
Лауреат 

220 Михайлов Семен  
МОУ «Средняя школа №10 имени 

А.С.Пушкина» 
Лауреат 

221 Михайловская Любовь  МОУ «Лицей №1» Лауреат 

222 Мишаев Лев  МОУ «Лицей №13» Лауреат 



223 Мишкина Лилия  МОУ «Школа №34» Дипломант 

224 Мишустина Милана  МДОУ «Детский сад №38» Дипломант 

225 Могутин Дмитрий МОУ «Средняя школа № 48» Победитель 

226 Могутина Алиса  

МБОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию 

детей №103 «Незабудка» 

Лауреат 

227 Моисеев Савелий  МОУ «Лицей №13» Лауреат 

228 Мордунов Юрий  МОУ «Средняя школа № 36» Лауреат 

229 Морозова Анастасия  МОУ «Средняя школа № 46» Лауреат 

230 Мошнин Андрей  МОУ «Средняя школа №12» Дипломант 

231 Мошнин Тимур  МОУ «Средняя школа №12» Дипломант 

232 Мурадова Лейла  МОУ «Ломоносовская гимназия» Победитель 

233 Мурзинов Рома  МДОУ «Детский сад №100 «Сосенка» Победитель 

234 Мухин Георгий  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №11» 
Лауреат 

235 Навалова Алена  МДОУ Детский сад №6 «Лукоморье» Дипломант 

236 Напреева Полина  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №11» 
Дипломант 

237 Некрасов Гордей   МОУ «Средняя школа № 11» Победитель 

238 Некрашевич Георгий  
ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус 

имени Александра Невского» 
Лауреат 



239 Ненахова Мария  
Частное дошкольное образовательное 

учреждение «РЖД детский сад №1» 
Дипломант 

240 Нестерова Ольга  

МДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию 

детей № 63 «Росинка» 

Дипломант 

241 Никитина Валентина  МБОУ Чалнинская СОШ Лауреат 

242 Новикова Ангелина  
МОУ «Основная общеобразовательная 

школа №32» 
Лауреат 

243 Новикова Валерия  МБОУ Чалнинская СОШ Победитель 

244 Носань Тимур  МОУ «Лицей №13» Победитель 

245 Носикова Александра  МДОУ «Детский сад №45» Победитель 

246 Носова Ксения  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8 имени Н.Г. Варламова» 
Победитель 

247 Няргина Анна  МОУ «Лицей №13» Дипломант 

248 
Овчинникова 

Александра  

МДОУ «Детский сад № 12 

«Дельфинчик» 
Дипломант 

249 
Озеровы Дарья и 

Дмитрий  
МОУ «Школа № 34» Лауреаты 

250 Остапчук Нелли  МДОУ «Детский сад №45» Победитель 

251 Оськина Дарья  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 43» 
Лауреат 

252 Павлинов Трофим  МОУ «Средняя школа №46» Победитель 

253 Павшев Вениамин  
МДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №54 «Подснежник» 
Лауреат 

254 Панюшкина Ангелина  
МДОУ «Центр развития ребенка детский 

сад «Родничок» г.Беломорск 
Лауреат 



255 Паркаева Яна  
МДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №54 «Подснежник» 
Дипломант 

256 Пархоменко Леонид  
МОУ «Беломорская средняя 

общеобразовательная школа №3» 
Победитель 

257 Паршукова Алиса  МДОУ «Детский сад №114» Дипломант 

258 Пастушенко Яна  МОУ «Ломоносовская гимназия» Лауреат 

259 Пастушенко Яна  МОУ «Ломоносовская гимназия» Лауреат 

260 Пахомов Мирон  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №46» 
Дипломант 

261 Пахомова София  МДОУ «Детский сад № 90» Дипломант 

262 Пашин Виталий  
ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус 

им. А. Невского» 
Дипломант 

263 Пашков Михаил,  МОУ «Ломоносовская гимназия» Победитель 

264 Пашков Михаил,  МОУ «Ломоносовская гимназия» Победитель 

265 Пеккоев Илья  МДОУ «Детский сад №38» Дипломант 

266 
Пермикина 

Александра  
МОУ ДО «Детский театральный центр» Лауреат 

267 Петрова Александра  МОУ «Средняя школа № 36» Лауреат 

268 Петрова Елизавета  
МОУ «Беломорская средняя 

общеобразовательная школа №3» 
Победитель 

269 Петрусева Анастасия  МОУ ДО «Детский театральный центр» Дипломант 

270 Петухова Алена  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №43» 
Дипломант 



271 Пеура Арина  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №43» 
Лауреат 

272 Пеура Мария  
МОУ «Центр образования и творчества 

«Петровский дворец» 
Победитель 

273 Плехов Иван  
МДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №100 «Сосенка» 
Лауреат 

274 Полин Яромир  
МБДОУ «Детский сад компенсирующего 

вида № 108 «Снежинка» 
Дипломант 

275 Полина Ярослава  
МБДОУ «Детский сад компенсирующего 

вида № 108 «Снежинка» 
Участник 

276 Поляк Арина  МОУ «Лицей №1» Лауреат 

277 Пономарев Дмитрий  МОУ ДО «Детский театральный центр» Дипломант 

278 Пономарева Полина  МОУ ДО «Детский театральный центр» Лауреат 

279 Попова Анастасия  Детская театральная студия «Инфанта» Лауреат 

280 Попова Маруся  МДОУ «Детский сад №38» Дипломант 

281 Попова Софья  МДОУ «Детский сад № 30 «Насто» Победитель 

282 Потапова Дарья  
МДОУ «Центр развития ребёнка – 

детский сад №71» 
Дипломант 

283 Поташев Глеб  МОУ «СОШ №20» Победитель 

284 Прасолова Анна  МОУ «Лицей №13» Лауреат 

285 Протасова Василиса  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 
Лауреат 

286 Прохорова Мелисса  
МДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 99 «Голубая важенка» 
Дипломант 



287 Пудогин Лев  МДОУ «Детский сад №12» Дипломант 

288 Пушкарев Вячеслав   
МДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 99 «Голубая важенка» 
Лауреат 

289 Пчелинцев Аркадий  МОУ «Средняя школа №55» Победитель 

290 Пюльзю Александр  МБОУ Чалнинская СОШ Лауреат 

291 Пярксон Юлия  
МДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №54 «Подснежник» 
Дипломант 

292 
Пяскина Олеся, 

Пяскина Полина  
МОУ «Средняя школа № 35» Дипломант 

293 Розова Елизавета  МОУ «Лицей №13» Победитель 

294 Рой Анна  
МДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 99 «Голубая важенка» 
Победитель 

295 Романчук Даниил  
МОУ «Беломорская средняя 

общеобразовательная школа №3» 
Победитель 

296 Рудкевич Миша  МДОУ «Детский сад №6 «Лукоморье» Дипломант 

297 Рябоева Анастасия  МБОУ Чалнинская СОШ Лауреат 

298 Савчук Алена  

«Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно- 

речевому развитию детей № 41» 

Победитель 

299 Садовская Полина  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №46» 
Дипломант 

300 Сакова Мелита  МОУ «Школа № 34»  Лауреат 

301 Саликов Артемий  МОУ «Ломоносовская гимназия» Лауреат 

302 Сасина Ева  
Частное дошкольное образовательное 

учреждение «РЖД детский сад №1» 
Лауреат 



303 Сахарова Маргарита  МОУ ДО «Детский театральный центр» Лауреат 

304 Сачук Дарья  
МБДОУ «Центр развития ребёнка - 

детский сад №21» «Капелька» 
Победитель 

305 Светлов Павел МБДОУ «Детский сад 113» Дипломант 

306 Свидский Артем  МОУ ДО «Детский театральный центр» Дипломант 

307 Седловская Валерия  

МДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому 

развитию детей №104 «Ромашка» 

Победитель 

308 Сергеева Милана  Детская театральная студия «Инфанта» Победитель 

309 
Сергиенкова 

Анастасия  

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №11» 
Дипломант 

310 
Серебрякова 

Александра  
МДОУ «Детский сад №45» Лауреат 

311 Серко Мария  МОУ ДО «Детский театральный центр» Лауреат 

312 Сивула Константин  МОУ «Средняя школа №55» Дипломант 

313 Сидорова Александра  Детская театральная студия «Инфанта» Лауреат 

314 Симанова Ксения  МОУ ДО «Детский театральный центр» Лауреат 

315 Сиушкина Анна  МБОУ Чалнинская СОШ Дипломант 

316 Славная Алиса  МОУ «Лицей №13» Лауреат 

317 Словецкая Есения  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 55» 
Победитель 

318 Смирнов Сергей  

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №43 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Лауреат 



319 Смирнов Сергей  

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №43 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Лауреат 

320 Смирнова Татьяна МДОУ «Детский сад № 113» Дипломант 

321 Смирнова Юлия  Детская театральная студия «Инфанта» Дипломант 

322 Сокко Виктория  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

323 Соловьев Савелий МОУ «Основная школа №19» Дипломант 

324 
Соломенникова 

Екатерина 

МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №46» 
Лауреат 

325 Сорокин Владимир  МОУ ДО «Детский театральный центр» Лауреат 

326 Соснин Роман  МОУ «Средняя школа № 12» Дипломант 

327 Софронова Стефания  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

328 Старцева Полина  МБОУ «Детский сад №6 «Лукоморье» Победитель 

329 Стаскевич Софья  
МОУ «Центр образования и творчества 

«Петровский дворец» 
Победитель 

330 Степанов Егор 
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №26» 
Лауреат 

331 Стрелкова Ксения  МОУ «Средняя школа №46» Победитель 

332 Субцельная Ева  
МОУ «Средняя школа №10 имени 

А.С.Пушкина» 
Дипломант 

333 Суворов Рейно  МОУ «Средняя школа № 12» Лауреат 

334 Суворов Роман  МДОУ «Детский сад №104 «Ромашка» Лауреат 



335 Сурков Матвей  
ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус 

имени Александра Невского» 
Победитель 

336 Суурмяки Алексей  МБОУ Чалнинская СОШ Дипломант 

337 Сухова Татьяна  
МДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад №15 «Ёлочка» 
Победитель 

338 Сухоребров Кирилл  МБОУ Чалнинская СОШ Дипломант 

339 Сухотская Вероника  МДОУ «Детский сад №100» Дипломант 

340 Тампио Дмитрий  МОУ «Лицей №13» Победитель 

341 Тарасов Роман  МОУ «Ломоносовская гимназия» Победитель 

342 Тарасов Роман  МОУ «Ломоносовская гимназия» Победитель 

343 Тарасова София  
МОУ «Гимназия №30 имени Музалёва 

Д.Н.» 
Победитель 

344 Тараторина Ульяна  
МДОУ «Центр развития ребенка детский 

сад «Родничок» г.Беломорск 
Победитель 

345 Тельпин Тимур  МДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» Дипломант 

346 Терентьева Ксения  МДОУ «Детский сад № 90» Лауреат 

347 Терновых Софья  МДОУ «Детский сад № 112» Дипломант 

348 Тикушев Савелий  МОУ «Школа № 34» Победитель 

349 Тимофеева Кира  
МДОУ «Детский сад компенсирующего 

вида Березка» 
Дипломант 

350 Томаев Женя  
Частное дошкольное образовательное 

учреждение «РЖД детский сад № 1» 
Дипломант 



351 Трубецкая Надежда  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

352 Тупицына Дарья  МОУ «Средняя школа № 36» Лауреат 

353 Тюкина Эвелина  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 44» 
Лауреат 

354 Удалова Елизавета  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

355 Удот Руслана  МОУ «Средняя школа №6» Лауреат 

356 Утинова Марьяна  

МОУ «Средняя школа №3 с 

углублённым изучением английского 

языка, ассоциированная школа 

ЮНЕСКО» 

Лауреат 

357 Федоров Амирхан  
ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус 

им. А. Невского» 
Лауреат 

358 Фёдорова Варя  
МДОУ «Детский сад № 88 «Цветочный 

город» 
Победитель 

359 Федорова Елизавета  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 
Лауреат 

360 Федосеенкова Ольга  МОУ «Лицей №1» Дипломант 

361 Федотов Александр  
МОУ «Средняя школа № 9 им. И.С. 

Фрадкова» 
Дипломант 

362 Федулина Алена  
«Детский сад комбинированного вида № 

99 «Голубая важенка» 
Лауреат 

363 Федченко Злата  МОУ «Средняя школа № 36» Лауреат 

364 Федченко Тимофей  МОУ «Средняя школа № 36» Лауреат 

365 Фетисова Маргарита  МДОУ «Детский сад №45» Лауреат 

366 Филатов Григорий  МОУ «Лицей №1» Победитель 



367 Филатова Софья  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №55» 
Победитель 

368 Филиппова Кира  МДОУ «Детский сад № 4 «Акварельки» Дипломант 

369 Финогенова Марина  МОУ «Школа № 34»  Победитель 

370 Фофанова Маргарита  
МДОУ «Центр развития ребенка - 

детский сад №71 Золотая рыбка» 
Дипломант 

371 Фролов Демьян  
ГБОУ РК «Карельский кадетский корпус 

им. А. Невского» 
Дипломант 

372 Хлямов Иван  МДОУ «Детский сад №112» Лауреат 

373 Холманских Анастасия  МОУ «Лицей №13» Дипломант 

374 Храпенкова Оливия  МДОУ Детский сад№6 «Лукоморье» Лауреат 

375 Хямяляйнен Камилла  МОУ ДО «Детский театральный центр» Лауреат 

376 Хяннинен Александр 
МОУ ДО «ДТЦ» «Театральная 

мастерская 
Лауреат 

377 Чвей Дарья  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

378 Черняев Богдан  МДОУ «Детский сад №38» Лауреат 

379 Четчуев Мирон  

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №113 

«Онеженка» 

Дипломант 

380 Чижикова Вероника  МОУ «Лицей №13» Дипломант 

381 Чугунов Андрей  МОУ «СОШ №46» Победитель 

382 Чурсина София  МОУ «СОШ №55» Победитель 



383 Шабан Анастасия    Лауреат 

384 Шабан Анастасия    Победитель 

385 Шабан Анфиса  Детская театральная студия «Инфанта» Лауреат 

386 Шабашов Владимир  МДОУ «Детский сад № 112» Дипломант 

387 Шадрухина Софья  
МДОУ «Центр развития ребёнка - 

детский сад № 21» «Капелька» 
Победитель 

388 Шалина Анастасия  МОУ «Лицей №1» Дипломант 

389 
Шапортова 

Александра  

«Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию 

детей № 103 «Незабудка» 

Лауреат 

390 Шарапков Платон МОУ «Академический лицей»   Победитель 

391 Шаталова Ульяна  

«Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей№ 22 

«Яблонька» (МДОУ «Детский сад № 22») 

Дипломант 

392 Шевеко Мирослав  
МОУ «Беломорская средняя 

общеобразовательная школа №3» 
Лауреат 

393 Шерстенников Юра 
МОУ «Основная общеобразовательная 

школа №32» 
Дипломант 

394 Шерстенников Юрий 
МОУ «Основная общеобразовательная 

школа №32» 
Дипломант 

395 Шибанова Варя  МДОУ «Детский сад № 112» Дипломант 

396 
Шишлянникова 

Екатерина  
МДОУ «Детский сад№108 «Снежинка»» Дипломант 

397 
Шишлянникова 

Екатерина  
МДОУ «Детский сад№108 «Снежинка»» Лауреат 



398 Шлякова Виктория  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

399 Шмидт Мария  
МОУ «Средняя школа №10 имени А.С. 

Пушкина» 
Победитель 

400 Шошина Виталина  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

401 Шустик Мирон  
МДОУ «Детский сад № 12 

«Дельфинчик» 
Дипломант 

402 Щербанев Константин  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 
Дипломант 

403 Щигарцов Игорь 
МБДОУ «Детский сад компенсирующего 

вида № 108 «Снежинка» 
Дипломант 

404 Юлле Вера  МОУ «Средняя школа №44» Победитель 

405 Юлле Дарьяна  
МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 
Лауреат 

406 Юрченко Ярослава  МОУ ДО «Детский театральный центр» Победитель 

407 Юферова Евгения  
МДОУ Петрозаводского округа 

«Детский сад №63» «Росинка» 
Дипломант 

408 Яблокова Анна  МДОУ «Детский сад № 30 «Насто» Победитель 

409 Янина Алиса  МОУ «Ломоносовская гимназия» Победитель 

410 Янина Алиса  МОУ «Ломоносовская гимназия» Победитель 

411 Янчук Владислава  
МДОУ «Детский сад № 12 

«Дельфинчик» 
Дипломант 

412 Яршина Яна МДОУ «Детский сад 103» Победитель 

 


		2025-11-18T14:53:41+0300
	Проказова Юлия Александровна




